
  

  

Go 
La AA 

a
 

SEP BLA EOI 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS     SS LPRRINTENDENCIA 

SUBDIRECCION DE DISILUCION —/ IN 
a 

Resolución No. SCVS-INC-PINASD-:2018-00007362 

  

AB. MÓNICA BONE CHICA | 
SUBDIRECTORA DIE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Reso y ción No. 06.G.11.0006588 del 19 de sentierbre del 2036, inscrita en el Registro Mercantil del 
cantón Guayacuil, e 17 de sept embre del 2007, se declaró ta disclucicr de la compañía CONSIMACRO S.A.; 

QUE en virtud de la sesolución antes .ndicada, se designé como liguidador a ia Ab. Mercedes Elena Ochoa Flores de 
Morán, cuyo nombra niento nunca fue erutido; 

QUE "El Superiniendente de Compañias, Valores y Seguros 3 su delegado podrá en cualquier momento y sin más 
trámite, de oficio v a pecición de parte, designar liquidador a una persona diferente de la que consta en la resolución 
de disolución v en la resolución que ordenare la liquidación, o reemolazar al que se encontrare en funciones”. 
(PRIMER INCISO DEL ARTICULO 14 del REGLAMENTO SOBRE ¿NACTIVIDAD, DISOLUCIÓN, LIQUIDACIÓN, 

RACTIVACIÓN Y CANCELACIÓN DE COMPAÑÍAS NACIONALES >, Y CANCELACIÓN DEL PERMISO DE OPERACIÓN DE 

S JCURSALES DE COMPAÑÍAS EXTRANJERAS. 3 

QUE es atribuc Én de le Superintendente ce Compañías, Velcies y Seg..ros designar a los liquidadores; 

ZN ejercicio de las etrbuciones asignadas por el Superintandeate de Compañías, Valores y Securos mediante 
Rasoluc.ón No. SOVS-NAF-DNTA-2017-0134 de fecha 31 de uliv de 29.17, 

RESUELVE: 

ARTICU..O PRIMERC - Nombrar al abogado Emilio José Aguayo Vera, para el cargo de : iquidador de la compañía 
CONSIMACRO 5,4, “EN LIQUIDACIÓN”, quien no tendra relación laboral con la compañía en liquidación y será 

responsable judicial y extrajudicialmente, únicamente por los actos cjecutados durante el oeriodo de su gestión; 
debiendo ejercer la representación lega:, ¡udicial y extrajudicial de le compañía para los fines de ¿a liquidación y 
conferir.e todas las facultades determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTÍCU-O SEGUNDO.- DISPONER la inscripción del presen:2 nombra miento en el Registro Mercantil del domicilio 
principal de la comp: hía, en el :érmino de diez días contados. cesde su zceptación. 

ARTICU -O TERCERC - REMITIR al Director Zonal 8 del Servic o de Ren:as Internas, copia de :a presente Resolución, 
dia vez inscrita en e Registro Mercantil. 

CIJMPLIDO, vuelva e 2xpediente. 

COMUNZQUESE.- DADA y firmada en ta Superintendencia de Compaf as, Valores y Seguros, en Guayaquil, 17 

de agosto de 20:18. 

  

ACEPTO el normoramient> ce liquidador. DECLARO BAJO JURAMENTO que soy .egalmente capaz, que no me encuentro 

incurso en ning.¿1a prolitición para ejercer la función de hiquicado-, que m+ encuentro habintaco para la adertura y manejo 

de cuentas cormentes en el sistema financiero, y que puedo ser firme autorizada. Y ME OBLIGO er. los términos de la 

“esponsebilidad escabecida en el primer inciso del Art. 388 de la Ley de Compañías, que indica: “El liquidador es 

responsable de cualquier perju cio que, pcr :raude o negligencia en el desempeño de sus fur.ciones o por abuso de los 

    

   

dienes o efecios de le compañía, resultare para el haber social, los socios accior «stas O terceros. Guayaquil, 17 de 

agosto de ¿b18.” 
AA 

A 
ÚÓO 

e a - 

Í os 
Y nn cite de > 

ed 

Ab. Emilio, és A era m7 
C.C. No. 2 1322009-1' (Códico- «dactilar El33313222) 

Matriz: Guayaquil, Calle Pichincha 200 y 9 ce Octubre 

Teléfonos: 3728530 

www.supercias.gcb.e: 
ARC/ Exp. 77444 pena AU 

E 3 ye E 

    

   
 



  

  

  

2» Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:42.231 
FECHA DE REPERTORIO:17/ag0/2018 
HORA DE REPERTORIO: 15:22 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Cantón Guayaquil, ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha diecisiete de Agosto del dos mil dieciocho queda inscrita la 
presente Resolución N” SCVS-INC DNASD-2018-00007362, dictada el 
17 de agosto del 2018, por el Subdirector(a) de Disolución, AB. MONICA 
BONE CHICA, la misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, 

de la Compañía CONSIMACRO S.A. “EN LIQUIDACION”, a favor de 
EMILIO JOSE AGUAYO VERA, de fojas 40.069 a 40.070, Registro de 
Nombramientos número 11.293. 

ORDEN: 42231 

EEN 1 

*VHGH u 9 o 

E 0d: 
FXDIVROVODFONVaARZXA dDPDA 

ARAN 
sou 

DA y 
QrR5D 

Guayaquil, 21 de agosto de 2018 

a 

REVISADO POR: 'Éx.. 

   
  

í Za 
LES 1 ; L 

Mg . César Moya Delgado , 
/ RÉGISTRADO ZÁNTIL  / 

/ EL CANTON AQUIL / 

AH r 
SP / 

  

E 
No arias. 
ES



  

 


